Num. V. HENRICO DUCE BAJOARIA
 QUI PRIORI ANNO MORTUO PATRE SUO
 OTTONE DUCATUM OBTINUERAT RE
 GNUM INVADENTE.] Maximè miror, *Henr-*

cum hunc Bavariæ Ducem, Ottonis ducis anno 982
de mortui filium regni que invasorem, nulli veterum
scriptorum, præterquam huic anonymo nostro no-
tum aut nominatu. *Ditmarus Mersburgensis Epi-*
scopus libro tertio chronicis sui meminit quidem Otto-
nus Dux Lindolfi filij, cuius virtute Otto Hanno 982.
Tarentum urbem, quam Danai præsidio munitam ob-
tinebant, viriliter parvo tempore oppugnatam devi-
cerit, & qui post prælium satis infeliciter cum Sarra-
cenis III. Idus Junij commissum cum eodem Ottone
Imperatore fugam inierit: verum filij ejus Henrici,
patris in ducatu Bavariae successoris, regni que post
excessum Ottonis secundi an. 984 invasoris, nemini
nima apud Mersburgensem exstat mentio. Ottonis
Lindolfi filij anno 973 post mortem Burghardi Sue-
viæ primum, atque anno 976. vel 978 in locum exau-
ctorati ob rebellionem Henrici, suffecti Bavariae
ducis mortem referunt chronologi veteres ad an-
num 982. Ex quibus auctor Chronicus Hildeneshei-
mensis apud Duchesnium tom. 3, ad 982 annum: Otto
dux Bajoariorum obiit. & ad eundem annum Ursper-
gensis, aut quis alius Monachus Schwarzacensis:
Otto dux Suevorum obiit, Conradus successit. Chronico MS. Saxoniz: Otto dux egregius, filius Lindolfi,
fratruelis Ottonis imperatoris immaturâ morte obiit
reversus à prælio Sarracenorū. Quod hic immatu-
râ sublatus morte Otto dicitur, omnino verum est:
vix enim annum atatis vigesimum octavum expli-
verat cùm excederet è vivis, utpote qui natus erat an-
no 954 teste MS. chronicō Saxon. Sepultus porro est

Aschaffenburgi, prout in Seligenstadensi codice ^{ad}
istos HRosvithæ poëtriæ versus

Ipsi legali per pulchram fædere jungi

Idam jussit Herimanni natam ducis almi

his verbis annotatum reperi : Iste Liudolfus genuit
ex Ida OTTO NE M Bajoariorum & Suevorum
Ducem, Ecclesie Aschaffenburgensis fundatorem
qui cum Oddone Imperatore ac nepote suo Italiæ intravit,
ibidem morte preventus an. Dom. DCCCLXXXII.
ad Ecclesiam Aschaffenburgensem delatus, in vigilia
omnium Sanctorum ibidem Idam matre, Mechtildis
orre, VVillegiso Archiepiscopo Moguntino præsentibus
sepultura commendatur. Porro hæc Machtildis Abbotti
fissa filia Liudolfi, filij Ottonis Mag. Imp. nata 949, ^{re}
ste Contin. Regin. obiit anno 1011, ut Chron. MS.
Saxon. Falluntur igitur qui Ottonem Ducem 6. Idus
Decembris extinctum volunt, successoremque illi
in Bavaria ducatu dant Henricum filium : inducit
fortasse in hunc errorem ab Hermanno Contrac^{to}
male intellecto, qui scripsit ad an. 982: Ipso anno Otto
dux Suevorum & Noricorum obiit, & post eum Cor
radus dux Alamannia factus est, Heinricus q^{uodam} duca
tum Bajoarie recepit, anno videlicet 984. Atqui ne
que Conradus hic, neque Henricus, Ottonishujus fu
lius à quoquam veterum agnitus fuit. Verisimiliter
igitur chronicon MS. Saxonæ ad annum 983 : Im
perator Verone placitum habuit, & HENRICUS
MINOR filius Bertholdi exilio solitus Dux Bava
rie constutus est, patruelie Imperatoris Henrico adhuc
in ca

incustodia posito. Paria scripsit Ditmarus Mersburgensis, libro chronicis tertio in fine, sed describens
viam concordiam aut typothetarum incuriam sententia
mutila est, in Maderi editione annorum numerus
etiam depravatus. Chronicum Hildesheimense ad
eundem annum 983. Imperator Veronae placitum
habuit, ibique *Henricus Minor de exilio ductus, dux*
Bajoariorum constitutus est. Habemus itaque cer-
tiorum Ottonis successorem in ducatu Bavariae *Hen-*
ricum, Bertholdi Marchionis & Eila Walbecensis fi-
lium. Et verò, qui potuit *Otto Ludolfi filius XXVIII*
annorum princeps, id àetatis habere filium, qui anno
jam tum 977, ausus fuerit cum *Henrico* Bavarо res
novas moliri, Pataviam obsidere, rebellionem con-
tra Cæsarem cœptare? quod tamen de *Henrico Mi-*
nore, ducis Ottonis successore auctor chronici Hil-
desheimensis ad annum 978 his verbis scriptum re-
liquit: *Henricus quondam dux cum Henrico Mi-*
nore, & Ekbertus comes, iussa Imperatoris comprehensi-
sunt & exilio deputati; donec in Veronensi conven-
*tu eo solutus *Henricus Minor*, ut jam vidimus, & ab*
Ottone II. Bavaris impositus ducatum illum ad an-
num usque 984 tenuit, quo exul *Henricus* & exdux
Ottoni III Cæsari reconciliatus, redintegratq; Her-
*manni Comitis opera cum *Henrico Minore* amicitiam,*
restituto Ottone tertio, paternum Bavariae ducatum
postliminio recepit, ut *Ditmarus lib. 4.* Regni pro-
inde post Ottonis secundi Imperatoris mortem in-
vasor, quem hoc loco insimulare voluit Meinwerci
encomiastes, non fuit *Ottonis ducis filius, sed Henri-*

292 NOTÆ IN VITAM

cus Bajoariae dux, pater Henrici Imperatoris, ab Imperatore patruo e certe suo, (Ottone II) ante septennium ob infidelitatem & tyrannidem, quam contra eum PATERNO MORE exercuit, ab honore summotus, qui tunc occasione iustitia in spem regnandi arrogantiū furore incassum elatus, herilem filium, (Otonem III) dignum Dei ordinatione regni heredem opprimere, semetq; in monarchiam regni, suadente seductore conatus fuit erigere, teste Wolfherro in vita S. Godehardi Ep apud G Henschenium tom. 1. Maji cap. 1. num. 7. Ut innotanda sunt verba paterno more: scripsiterat enim num. 4. Henricum, Ottonis I. Imp. fratrem, in prima regali ordinatione, in praesentia principum ac patris (Henrici Regis) se nobiliorem jactasse, & in eadem vana voluntate semper contra fratrem regem privatum, & subdole contra filium regis Ludolfum publicè perstuisse. Chronicon Hildesheimense totam hanc rem his verbis complectitur ad annum 984: Compertanece Imperatoris, Heinricus quondam Dux de exilio egressus, cum sibi faventibus Agrippinam civitatem iniravit, ac Regem retinuit: regnumq; ejus invadendo plurimos sibi de Saxonibus associavit, qui eum in proximo pascha Quidilngaburg regem elegerunt. Sed alij principes Ottoni III fidi eundem Henrico extorserunt, & pace inter dissidentes firma-ta, Ducem Bajoariorum denuo effecerunt. His bene expensis, nemo dubaverit aliam Bavariae Ducum seriem nec tandem esse, quam in suis scholijs Browerus ad hunc locum proposuit: nam Luitpoldo Duce anno 907, aut 908 ab Ungaris occiso, ejusque filio Arnol-

B. MEINWERCI.

293

Arnolfo an. 937 ejusque fratre Bertholdo an 947 de-
functis, eodem anno Henrico fratri Regis ducatus
committitur, Herm. Contract. & thron. MS. Saxon.
Anno 955 Heinricus frater Regis Otonis Bajoarie
Dux moriens filium equum successorem reliquit.
Herm. Contract. Reginonis continuator, Limb.
Schafnab. Widikin. Corb. Annal. 13. sepultus Ra-
tisbonæ in templo S. Mariae à Duce ipso construeto,
chron. MS. ad an. 955. Anno 995 Heinricus poten-
tissimus Dux Bajoariorum, cum germanam suam do-
minam Gerburgam diu in uno languore probatam visi-
taret, Gandesheim V. Kal Septembris cum magno dolore
obiit, Chro. Hildesh. Heinricus Dux Bajoarie
obiit, & filius eius ex Gisela Conradi Regis Burgundie
filia, itidem Heinricus Imperator postea futurus, duca-
tum interim obtinuit, Herman. Contract. ad an. 995.
Otto III Rex in Magdeburgum cum suis Principibus col-
loquium habuit, ad quod Heinricus Bavarorum Dux
inclusus venit, & cum inter hunc & Ratisbonensem
Geberhardum longa habere tur contempsit, cum bono ibi-
dem finitur consilio Inde pergens ad Gandesheim,
ubi domina Gerberga suum soror erat Abbatissa, agri-
tudine premitur subitanea, & tunc vocans ad se aqui-
vocum eius (suum) talibus instruit: Vade celeriter ad
patriam, ac dispone regnum, ac nunquam Regi ac Do-
mino resistas tuo: multum enim me paenitet hoc un-
quam fecisse. patris memor sistui quem nunquam in hoc
seculo videbis: filioq; mox ab. unte, Dux præclarus in
infirmitate sua semper Kyrie clefion ex corde clamans,
migravit ad Christum quinto Kalendas Septembris se-

294 NOTÆ IN VITAM

pulius ibidem (Gandesheimij) in medio ecclesia eorum sanctæ crucis altari. Quodcum filius eius (Henricus) comperiret, electione & auxilio Bavarianum patris bona apud Regem obtinuit, Ditmar. Mersburg chron. lib. 4. pag. 74. edit. Mader. Tres ergo continuâ serie Saxonici sanguinis Duces Bavariae præfuerunt, **Henricus I.**, Henrici Aucupis filius, Ottonis Imp. frater, de cuius matre Regina Mechtilda afflavit nonnulli, hoc summopere diu nisiam fuisse, quod junior filius suimet **HENRICVS** pairis sedem possideret, Ditmar. lib. 1. pag. 14. edit. Mader. Hujus filius **HENRICVS II** apud sanctam Mechtildem aviam educatus, post obitum patris ab anno 955 Ducatum tenuit usque ad an. 995, 28 diem Augusti quo decepit, filiumque **Henricum III** successorem reliquit vi-
rum sanctum, anno exinde M II regem, & an. MXIV imperatorem: qui proinde à *Ditmaro* lib. 1. pag. 14 tertius in numero ducum, & in ordine scepteris eorum secundus rectè appellatur. Eandem Ducum successionem veteres scriptores omnes adstruunt, immò illi ipsi, quos adducit patronos sententiae suæ Bro-
werus, Wolfherrus in vita S. Godehardi cap. 1. num.
4, 6. & 7. apud Henschenium, vel cap. 1. 3. & 4. apud Surium, & Broverum. Hermannus *Contrahit* edit Canis. an. 955. & 995. Ea quæ dixi ex genealogi-
co hoc schemate lucem accipient, quod hec subje-
timus.